
2 0 2 3 年 5 月 8 日 

ご利用者、ご家族 

居宅介護支援事業所 各位 

社会福祉法人十字の園 

伊 豆 高 原 十 字 の 園 

施 設 長  山 本 隆 弘 

 

食費改定のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営にご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。 

昨今の食材料費等の高騰に伴い、これまで仕入先の見直しや商品の変更等を行い、ご

利用者様・ご家族様になるべくご負担をかけないように努力してまいりましたが、長期

に渡る物価上昇により当施設でも影響を受けている状況です。今後とも安定したサービ

ス提供を継続していくために、今回下記の通り食費の価格改定を行うこととしましたの

でご案内いたします。何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．改定内容 

  【特別養護老人ホーム】 

1 日当たりの食費 1,445 円→1,600 円 

  【ショートステイ】 

1 日当たりの食費 1,445 円→1,600 円 

内訳；朝食 300 円→330 円 昼食 615 円→680 円 夕食 530 円→590 円 

  【 デ イ サ ー ビ ス 】 

昼食 600 円→680 円 

２．改定時期 

２０２３年６月１日より 

 

※特養・ショートステイの方で負担限度額認定証を受けている場合は、認定証に記載さ

れている食費の負担限度額が、1 日の上限となります。 

 

お問合せ 特別養護老人ホーム 0557-54-1613  

     シ ョ ー ト ス テ イ 0557-55-1614  

     デ イ サ ー ビ ス 0557-54-1630  

 


